



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

Creada por Res. C.S.U. N° 20 del 23 de diciembre de 2008

Misión: "Somos una institución de educación superior, formadora de profesionales competentes en Ciencias Económicas y Empresariales, innovadores y comprometidos con el desarrollo socioeconómico de la región y el país"



Cuadro Comparativo de Ofertas

Modalidad: Menor Cuantía Nacional

Descripción: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BAÑOS PLANTA ALTA PARA LA F.C.E

ID N°: 460804

						B F INGENIERIA & SERVICIOS		DESPERTAR		C.S.E INGENIERIA	
N° Item	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad máxima	Presentación	Precio Unitario Referencial	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Demolición de pisos existente en el espacio en m2 Se retirara los pisos existentes por razones poco salubres y humedad ocasionada, incluye material y mano de obra.	Metros Cuadrados	48	Unidad	38.278	28.709	1.378.032	34.406	1.651.488	34.450	1.653.600
2	Demolición de contra pisos existentes en m2/Se retirara el contra piso para la buena colocación de pisos nuevos, incluye material y mano de obra.	Metros Cuadrados	48	Unidad	28.278	21.209	1.018.032	25.421	1.220.208	25.450	1.221.600
3	Demolición de zócalo existente/ Se procederá al retiro de zócalos de los baños, incluye material y mano de obra	Metros Cuadrados	22	Unidad	20.333	15.250	335.500	18.279	402.138	18.300	402.600
4	Colocación de pisos nuevos/ Se realizara la colocación de pisos nuevo en el sector para la buena función, incluye material y mano de obra.	Metros Cuadrados	48	Unidad	89.000	66.750	3.204.000	80.011	3.840.528	80.100	3.844.800
5	Colocación de contra piso tipo carpeta de cemento Se procederá a la realización de carpetas de cemento en el sector, incluye material y mano de obra.	Metros Cuadrados	48	Unidad	60.333	45.250	2.172.000	54.239	2.603.472	54.300	2.606.400
6	Demolición y reparación de sistemas cloacales, sanitarias y registros, incluye material y mano de obra	Unidad	2	Unidad	53.444	40.083	80.166	48.046	96.092	48.100	96.200
7	Cambios provisión y construcción de nuevos registros cloacales de 0.30 x 0.30 incluye rejilla metálica , incluye material y mano de obra.	Unidad	4	Unidad	750.000	562.500	2.250.000	674.250	2.697.000	675.000	2.700.000
8	Cambio, provisión y colocación de caños de 40 Se procederá al cambio de cañerías en desagües cloacales de registros, incluye material y mano de obra.	Metro Lineal	30	Unidad	60.889	45.667	1.370.010	54.739	1.642.170	54.800	1.644.000
9	Cambio, provisión y colocación de codos Se procederá al cambio de codos en cañerías especificadas, incluye material y mano de obra.	Unidad	8	Unidad	14.389	10.792	86.336	12.935	103.480	12.950	103.600



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

Creada por Res. C.S.U. N° 20 del 23 de diciembre de 2008

Misión: "Somos una institución de educación superior, formadora de profesionales competentes en Ciencias Económicas y Empresariales, innovadores y comprometidos con el desarrollo socioeconómico de la región y el país"



10	Desmontaje de artefactos sanitarios y cloacales Se realizarán los cambios de drenajes de lavamanos, zonas de mijitorios e inodoros, incluye material y mano de obra.	Unidad	19	Unidad	80.667	60.501	1.149.519	80.656	1.532.464	72.600	1.379.400
11	Mantenimiento de inodoros y migitorios Reparación de inodoros sin funcionar, incluye material y mano de obra.	Unidad	15	Unidad	81.333	61.000	915.000	73.118	1.096.770	73.200	1.098.000
12	Cambio de inodoros Se procederá al cambio de inodoros en 2 separadores privadas ya que están sin funcionamiento y pérdida de agua constante, incluye material y mano de obra.	Unidad	2	Unidad	920.000	690.000	1.380.000	827.080	1.654.160	821.563	1.643.126
13	Desmontaje de divisoria existente	Unidad	1	Unidad	777.778	583.334	583.334	699.222	699.222	700.000	700.000
14	Cambio de tapa de inodoro acolchonado	Unidad	14	Unidad	95000	71.250	997.500	85.405	1.195.670	85.500	1.197.000
15	Reposición de papelera de metal	Unidad	3	Unidad	82500	61.875	185.625	74.167	222.501	74.250	222.750
16	Cambio de placa encartonado 1,2x0,60 de cielo raso	Unidad	8	Unidad	72.500	54.375	435.000	65.177	521.416	65.250	522.000
17	Cambio de sifon	Unidad	8	Unidad	72.500	54.375	435.000	65.177	521.416	65.250	522.000
18	Cambio, provisión y colocación de Mampara de eucatex con perfilera de aluminio Se realizará a los cambios de separadores de baños por mamparas y estructuras de perfiles, incluye material y mano de obra.	Metros Cuadrados	60	Unidad	352.500	250.000	15.000.000	316.897	19.013.820	317.250	19.035.000
19	Pintura al agua para reparación de sectores en LOS BAÑOS SECSADO Se pintarán los baños que se repararon que están con bastante mancha de humedad por marcas ocasionadas de lluvia, incluye material y mano de obra.	Metros Cuadrados	65	Unidad	49.000	36.750	2.388.750	44.051	2.863.315	44.100	2.866.500
20	Limpieza final de obra	Unidad	1	Unidad	728.889	546.667	546.667	655.271	655.271	641.421	641.421



Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA